
1 

 

 

 
Российская Федерация 

Фроловская районная Дума 
Волгоградской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от «25 »февраля  2019г.         № 66/461 
 
 
О внесении изменений и дополнений   
в решение Фроловской районной Думы  
от 10.12.2018 г. № 63/444 «О бюджете  
Фроловского муниципального района  
на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов» 

 
  Рассмотрев представленные администрацией Фроловского муниципального 
района материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов, заключение Контрольно-счетной палаты 
Фроловского муниципального района, руководствуясь Положением «О бюджетном 
процессе во Фроловском муниципальном районе в новой редакции», Уставом 
муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская 
районная Дума  

 
     Р Е Ш И Л А : 

 
 1. Внести в решение Фроловской районной Думы от 10.12.2018 г. № 63/444 «О 

бюджете Фроловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» следующие изменения и дополнения: 

 
1) В статье 1: 
 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 284497,7 

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 176872,6 тыс. рублей; 
общий объем расходов районного бюджета в сумме 288860,6 тыс. рублей;  

дефицит районного бюджета в сумме 4362,9 тыс. рублей». 
2) В пункте 1 статьи 2 в приложении 1 строки: 
 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного администратора поступлений в 
бюджет 

Главно
го 

админи
страто

ра 
доходо

доходов местного 
бюджета 



2 

в 

1 2 3 

«902   Администрация Фроловского муниципального района 

902 
 2 02 20051 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

902 
 2 02 20077 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

902 
 2 02 25027 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020годы 

902 
 2 02 25497 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

902 
 2 02 25519 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасти культура 

902 
 202 29999 05 0000 
151 

Прочие субсиии,зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

902 
 202 35120 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 
 202 35930 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

902 
 202 30022 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

902 
 202 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

902 
 202 45160 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

902 
 202 40014 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

902 
 202 45144 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 

902 
 202 45146 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети Интернет и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 

902  202 49999 05 0000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 



3 

151 бюджетам муниципальных районов 

902 
 204 05099 05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

902 
 218 45146 05 0000 
151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков иных межбюджетных трансфертов на 
подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки  из бюджетов 
поселений 

902 
 218 60010 05 0000 
151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

902 
 218 05010 05 0000 
180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

902 
 218 05030 05 0000 
180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

902 
 219 25020 05 0000 
151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 
целевой программы "Жилище" на           2015 - 2020 годы из 
бюджетов муниципальных районов 

902 
 2 19 25027 05 
0000 151 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы из бюджетов 
мунипальных районов 

902 
 219 45144 05 0000 
151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов 
муниципальных районов 

902 
 219 45146 05 0000 
151 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 
подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки из бюджетов 
муниципальных районов 

902 
 219 60010 05 0000 
151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

913   
Отдел образования Администрации Фроловского 
муниципального района 

913 
 2 02 20051 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 

913 
 2 02 25027 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020годы 

913 
 2 02 25097 05 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
в общеобразовательных организациях, расположенных в 



4 

сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

913 
 202 29999 05 0000 
151 

Прочие субсиии,зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

913 
 202 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

913 
 202 30027 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

913 
 202 30029 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

913 
 202 45160 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

913 
 202 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

913 
 204 05099 05 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

913 
2 07 05020 05 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицам получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

913 
 218 60010 05 0000 
151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

913 
 218 05010 05 0000 
180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

913 
 218 05030 05 0000 
180 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

913 
2 19 25097 05 0000 
151 

Возврат остатков субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов 

913 
 219 60010 05 0000 
151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

927   
Финансовый отдел администрации Фроловского 
муниципального района  

927 
2 02 15001 05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

927 
2 02 15002 05 0000 
151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

927 2 02 19999 05 0000 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 



5 

151 

927 
 2 02 29999 05 
0000 151 

Прочие субсиии, зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

927 
2 02 30024 05 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации. 

927 
2 02 45160 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

927 
2 02 40014 05 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

927 
 202 49999 05 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

927 
208 05000 05 0000 
180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

927 
 218 60010 05 0000 
151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений 

927 
 219 60010 05 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов»; 

Дополнить и заменить строками: 
 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование главного администратора поступлений в 
бюджет 

Главно
го 

админи
страто

ра 
доходо

в 

доходов местного 
бюджета 

1 2 3 

902   Администрация Фроловского муниципального района 

902 
 202 20041 05 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

902  202 25027 05 0000 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 



6 

150 реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 
годы 

902 
 202 25497 05 0000 
150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

902 
 202 25519 05 0000 
150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 

902 
 202 29999 05 0000 
150 

Прочие субсиии,зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

902 
 202 35120 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

902 
 202 35930 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

902 
 202 30022 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

902 
 202 30024 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

902 
 202 45160 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

902 
 202 40014 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

902 
 202 49999 05 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

902 
 204 05099 05 0000 
150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

902 
 218 60010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

902 
 218 05010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

902 
 218 05030 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

902 
 219 25020 05 0000 
150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 
целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из 
бюджетов муниципальных районов 

902 
 219 60010 05 0000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 



7 

районов 

913   
Отдел образования Администрации Фроловского 
муниципального района 

913 
 2 02 25027 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2020годы 

913 
 2 02 25097 05 
0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

913 
 202 29999 05 0000 
150 

Прочие субсиии,зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

913 
 202 30024 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

913 
 202 30027 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

913 
 202 30029 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

913 
 202 49999 05 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

913 
 204 05099 05 0000 
150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов 

913 
2 07 05020 05 0000 
150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицам получателям 
средств бюджетов муниципальных районов 

913 
 218 60010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

913 
 218 05010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет 

913 
 218 05030 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

913 
2 19 25097 05 0000 
150 

Возврат остатков субсидий на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов 

913 
 219 60010 05 0000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

927   
Финансовый отдел администрации Фроловского 
муниципального района  



8 

927 
2 02 15001 05 0000 
150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

927 
2 02 15002 05 0000 
150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

927 
2 02 19999 05 0000 
150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

927 
 2 02 29999 05 
0000 150 

Прочие субсиии, зачисляемые в бюджет муниципального 
района 

927 
2 02 30024 05 0000 
150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации. 

927 
2 02 40014 05 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

927 
 202 49999 05 0000 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

927 
208 05000 05 0000 
150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

927 
 218 60010 05 0000 
150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов поселений 

927 
 219 60010 05 0000 
150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов». 

 
3) В статье 3 слова «в 2019 году в сумме 280629,8 тыс. рублей» заменить 

словами «в 2019 году в сумме 284497,7 тыс. рублей»; 
в приложении 3 строки: 
 

КОД Наименование 2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 

«000 2 00 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 17004,7 
168221,

5 
168888,

1 

000 2 02 29999 05 
0000 151 

 

субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий в сфере 

дорожной деятельности 
 

2648   

000 2 02 30000 00 
0000 151 

Субвенции от других бюджетов  
бюджетной системы РФ 

161582,4 159638 
160304,

6 

000 2 02 30024 05 
0000 151 

на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

140345,1 
138393,

3 
139531,

6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 280629,8 275334, 277537,



9 

4 2» 

  
Дополнить и заменить строками: 
 

КОД Наименование 2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 

«000 2 00 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления 176872,6 
168221,

5 
168888,

1 

000 2 02 20041 05 
0000150 

 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 

федерального значения) 
 

2648   

000 2 02 30000 00 
0000 151 

Субвенции от других бюджетов  
бюджетной системы РФ 

165450,3 159638 
160304,

6 

000 2 02 30024 05 
0000 151 

на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ 

144213 
138393,

3 
139531,

6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 284497,7 
275334,

4 
277537,

2». 

 

4) В статье 6 слова «на 2019 год в сумме 280629,8 тыс. рублей» заменить 
словами «на 2019 год в сумме 288860,6 тыс. рублей»; 

в приложении 5 строки: 
 

КФСР Наименование КФСР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

 

«0100 Общегосударственные вопросы 40497,7 40939,7 43419,7 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
надзора 4216,88 4111,6 4111,6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 17189,9 18790,7 21287,7 

0400 Национальная экономика 3461,3 992,4 1366,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3261,3 842,4 1216,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 8633,3 3771,4 5026 

0502 Коммунальное хозяйство 7059,9 2621,4 2553 

0503 Благоустройство 550 550 550 

0700 Образование 186300 187244,4 186477,8 

0701 Дошкольное образование 13437,1 13489,6 13622,9 

0702 Общее образование 166418,5 167475 166665,1 

0801 Культура и кинематография 4735,1 4375,1 4255,1 

0801 Культура 4735,1 4375,1 4255,1 

9800 Итого расходов по разделам 280629,8 275334,40 277537,20» 

Дополнить и заменить строками: 



10 

 

КФС
Р 

Наименование КФСР 
2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

«010
0 

Общегосударственные вопросы 41395,7 40939,7 43419,7 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
надзора 

4816,8 4111,6 4111,6 

0113 Другие общегосударственные вопросы 17487,9 18790,7 21287,7 

0400 Национальная экономика 4200,2 992,4 1366,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4000,2 842,4 1216,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 13680,4 3771,4 5026 

0502 Коммунальное хозяйство 11604 2621,4 2553 

0503 Благоустройство 1053 550 550 

0700 Образование 187362,2 187244,
4 

186477,
8 

0701 Дошкольное образование 13447,3 13489,6 13622,9 

0702 Общее образование 167470,1 167475 166665,
1 

0801 Культура и кинематография 5220,1 4375,1 4255,1 

0801 Культура 5220,1 4375,1 4255,1 

800 Итого расходов по разделам 288860,6 275334,
40 

277537,
20». 

 

5) В статье 7 слова «в 2019 году в сумме161582,4 тыс. рублей» заменить 
словами «в 2019году в сумме165450,3  тыс. рублей»; 

В приложении 6 строки: 
 

КФС
Р 

Наименование КФСР 
2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

«050
0 Жилищно-коммунальное хозяйство 4698,4 0 0 

0502 Коммунальное хозяйство 4698,4 0 0 

  

Субвенции на компенсацию (возмещение) 
выпадающих доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с применением ими 
социальных тарифов (цен) на коммунальные 
ресурсы (услуги) и услуги технического 
водоснабжения, поставляемые населению  4698,4 0  0  

0700 Образование 131143,3 133380 134586,7 

0702 Общее образование 123307,6 125491,8 126565,2 

  

Субвенция на организацию питания детей из 
малоимущих семей и детей, находящихся на 
учете у фтизиатра, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, в 
соответствии с Законом ВО от 10.11.2005 г. 
№1111-ОД 3136,5 3136,5 3136,5 



11 

9800 Итого расходов по разделам 161582,4 159638 
160304,6

» 

 
заменить строками: 
 

КФС
Р 

Наименование КФСР 
2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 

«050
0 Жилищно-коммунальное хозяйство 7504,5 0 0 

0502 Коммунальное хозяйство 7504,5 0 0 

  

Субвенции на компенсацию (возмещение) 
выпадающих доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с применением ими 
социальных тарифов (цен) на коммунальные 
ресурсы (услуги) и услуги технического 
водоснабжения, поставляемые населению  7504,5 0  0  

0700 Образование 132205,1 133380 134586,7 

0702 Общее образование 124369,4 125491,8 126565,2 

  

Субвенция на организацию питания детей из 
малоимущих семей и детей, находящихся на 
учете у фтизиатра, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, в 
соответствии с Законом ВО от 10.11.2005 г. 
№1111-ОД 4198,3 3136,5 3136,5 

9800 Итого расходов по разделам 165450,3 159638 
160304,6

». 

 

6)В приложении 7 статьи 8 

строки:  

КФСР Наименование КФСР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 
«0700 Образование 994,3 1004,5 1004,5 

0702 Общее образование 268,8 268,8 268,8 

  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для решения отдельных 
вопросов местного значения в сфере 
дополнительного образования детей 

268,8 268,8 268,8» 

 

Заменить и дополнить строками: 

КФСР Наименование КФСР 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 
«0700 Образование 994,3 1004,5 1004,5 

0701 Дошкольное образование 10,2 0 0 

  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для решения отдельных 
вопросов местного значения в сфере 

10,2     



12 

дополнительного образования детей 

0702 Общее образование 258,6 268,8 268,8 

  

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для решения отдельных 
вопросов местного значения в сфере 
дополнительного образования детей 

258,6 268,8 268,8». 

 

7) В пункте 1 статьи 9 слова «на 2019 год в сумме 280629,8 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2019 год в сумме 288860,6 тыс. рублей»; 

В приложении 8 строки: 

Наименование 
ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
рас
ход
ов 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Общегосударственные вопросы 01 00     40497,7 40939,7 43419,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового контроля  01 06     4216,8 4111,6 4111,6 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 01 06 

9000000
000   4216,8 4111,6 4111,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 06 

9000000
000 100 3877,2 3877,2 3877,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     17189,9 18790,7 21287,7 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 01 13 

9900000
000   2487,5 18790,7 21287,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
9900000

000 200 1452 610,4 491,7 

Межбюджетные трансферты 01 13 
9900000

000 500 0     

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 01 13 
9900000

000 600   9973,7 9973,7 



13 

некоммерческим организациям 

Национальная экономика 04 00 
9900000

000   3461,3 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     3261,3 842,4 1216,6 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 04 09 

9900000
000   3261,3 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 
9900000

000 200 3261,3 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты 04 09 
9900000

000 540 0     

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 05 00     8633,3 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство 05 02     7059,9 2621,4 2553 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 05 02 

9900000
000   6809,9 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
9900000

000 800 5698,4 1509,9 1441,5 

Субвенции на компенсацию 
(возмещение) выпадающих 

доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с 

применением ими социальных 
тарифов (цен) на коммунальные 

ресурсы (услуги) и услуги 
технического водоснабжения, 

поставляемые населению  05 02 
9900000

000   4698,4 509,9 441,5 

Благоустройство 05 03     550 550 550 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 

рациональное 
природопользование на 
территории Фроловского 

муниципального района на 2017-
2019 годы» 05 03 

0200000
000   550 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 
0200000

000 200 450     

Межбюджетные трансферты 05 03 
0200000

000 500 100     

Образование 07       
186300,

4 187244,4 
186477,

8 

Дошкольное образование 07 01     13437,1 13489,6 13622,9 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 07 01 

9900000
000   0 0 13622,9 



14 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 
9900000

000 200 0   4474 

Общее образование 07 02     
166418,

5 167475 
166665,

1 

Муниципальная программа 
"Развитие образования во 

Фроловском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 07 02 

1300000
000   

166149,
7 167206,2 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
1300000

000 200 38650,6 37522,9 0 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования 

муниципальной системы 
образования" 07 02 

1310000
000   

165249,
7 166606,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
1310000

000 200 37750,6 36922,9   

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:         

123307,
6 125491,8 

126565,
2 

Субвенция на организацию 
питания детей из малоимущих 
семей и детей, находящихся на 

учете у фтизиатра, обучающихся 
в общеобразовательных 

учреждениях, в соответствии с 
Законом ВО от 10.11.2005 г. 

№1111-ОД         3136,5 3136,5 3136,5 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 07  02 

9900000
000   268,8 268,8 

166665,
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
9900000

000 200 268,8 268,8 37274,1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 

для решения отдельных 
вопросов местного значения в 

сфере дополнительного 
образования детей 07  02 

9900000
000   268,8 268,8 268,8 

Культура и кинематография 
 08    

4735,1 4375,1 4255,1 

Культура  
 08 01   

4735,1 4375,1 4255,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

 08 01 
9900000

000  

2301,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900000 500 2301,2 2301,2 2301,2 



15 

 000 

Итого         
280629,

8 275334,4 
277537,

2» 

 
Заменить и дополнить строками: 
 

Наименование 
ра
зд
ел 

По
др
аз
де
л 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
рас
ход
ов 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Общегосударственные вопросы 01 00     41395,7 40939,7 43419,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового контроля  01 06     4816,8 4111,6 4111,6 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 01 06 

9000000
000   4816,8 4111,6 4111,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 01 06 

9000000
000 100 4477,2 3877,2 3877,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     17487,9 18790,7 21287,7 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 01 13 

9900000
000   2785,5 18790,7 21287,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 
9900000

000 200 850 610,4 491,7 

Межбюджетные трансферты 01 13 
9900000

000 500 900     

Национальная экономика 04 00 
9900000

000   4200,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     4000,2 842,4 1216,6 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 04 09 

9900000
000   4000,2 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 
9900000

000 200 3850,2 842,4 1216,6 



16 

Межбюджетные трансферты 04 09 
9900000

000 540 150     

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 05 00     13680,4 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство 05 02     11604 2621,4 2553 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 05 02 

9900000
000   11354 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 
9900000

000 800 10242,5 1509,9 1441,5 

Субвенции на компенсацию 
(возмещение) выпадающих 

доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с 

применением ими социальных 
тарифов (цен) на коммунальные 

ресурсы (услуги) и услуги 
технического водоснабжения, 

поставляемые населению  05 02 
9900000

000   7504,5 509,9 441,5 

Благоустройство 05 03     1053 550 550 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 

рациональное 
природопользование на 
территории Фроловского 

муниципального района на 2017-
2019 годы» 05 03 

0200000
000   988 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 
0200000

000 200 250 0  0  

Межбюджетные трансферты 05 03 
0200000

000 500 300  0  0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 05 03 

9900000
000  503 0 0 

Межбюджетные трансферты 05 03 
9900000

000 500 503 0 0 

Образование 07       
187362,

2 187244,4 
186477,

8 

Дошкольное образование 07 01     13447,3 13489,6 13622,9 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 07 01 

9900000
000   10,2 0 13622,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 
9900000

000 200 10,2   4474 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:         10,2 0 0 

Субсидии бюджетам 07 01   10,2   



17 

муниципальных образований для 
решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 

дополнительного образования 
детей 

Общее образование 07 02     
167470,

1 167475 
166665,

1 

Муниципальная программа 
"Развитие образования во 

Фроловском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 07 02 

1300000
000   

167211,
5 167206,2 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
1300000

000 200 39712,4 37522,9 0 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования 

муниципальной системы 
образования" 07 02 

1310000
000   

166311,
5 166606,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
1310000

000 200 38812,4 36922,9   

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий:         

124369,
4 125491,8 

126565,
2 

Субвенция на организацию 
питания детей из малоимущих 
семей и детей, находящихся на 

учете у фтизиатра, обучающихся 
в общеобразовательных 

учреждениях, в соответствии с 
Законом ВО от 10.11.2005 г. 

№1111-ОД         4198,3 3136,5 3136,5 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 07  02 

9900000
000   258,6 268,8 

166665,
1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 
9900000

000 200 258,6 268,8 37274,1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 

дополнительного образования 
детей 07  02 

9900000
000   258,6 268,8 268,8 

Культура и кинематография 
 08    

5220,1 4375,1 4255,1 

Культура  
 08 01   

5220,1 4375,1 4255,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 08 01 

9900000
000  

2786,2 4255,1 4255,1 



18 

 

Межбюджетные трансферты 
 08 01 

9900000
000 500 

2786,2 2301,2 2301,2 

Итого         
288860,

6 275334,4 
277537,

2». 

 
8) В пункте 2 статьи 9 слова «на 2019 год сумме 280629,8 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2019 год сумме 288860,6 тыс. рублей»; 

в приложении 9 строки: 

Наименование 

Ко
д 
ве
до
мс
тв
а 

ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Ви
д 
ра
сх
од
ов 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Администрация Фроловского 
муниципального района 

90
2 

        
70191,

9 
63922,

7 
66892,

1 

Общегосударственные вопросы  01 00   
35782,

4 
36329,

6 
38809,

6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

  01 13     
17189,

9 
18790,

7 
21287,

7 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  01 13 
99000000

00 
  2487,5 

18790,
7 

21287,
7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  01 13 

99000000
00 

20
0 

1452 610,4 491,7 

Национальная экономика   04 00 
99000000

00 
  3461,3 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

  04 09     3261,3 842,4 1216,6 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  04 09 
99000000

00 
  3261,3 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  04 09 

99000000
00 

20
0 

3261,3 842,4 1216,6 

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 

  05 00     8633,3 3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство   05 02     7059,9 2621,4 2553 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  05 02 
99000000

00 
  6809,9 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования   05 02 
99000000

00 
80
0 

5698,4 1509,9 1441,5 

Субвенции на компенсацию   05 02 99000000   4698,4 509,9 441,5 



19 

(возмещение) выпадающих 
доходов ресурсоснабжающих 

организаций, связанных с 
применением ими социальных 

тарифов (цен) на коммунальные 
ресурсы (услуги) и услуги 

технического водоснабжения, 
поставляемые населению  

00 

Благоустройство   05 03     550 550 550 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 

рациональное 
природопользование на 
территории Фроловского 

муниципального района на 2017-
2019 годы» 

  05 03 
02000000

00 
  550 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  05 03 

02000000
00 

20
0 

450     

Межбюджетные трансферты   05 03 
02000000

00 
50
0 

100     

Культура и кинематография  08    4735,1 4375,1 4255,1 

Культура  08 01   4735,1 4375,1 4255,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

 08 01 
99000000

00 
 2301,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты  08 01 
99000000

00 
50
0 

2301,2 2301,2 2301,2 

Отдел образования 
администрации Фроловского 

муниципального района 

91
3 

        
20572

2,6 
20680

1,6 
20603

5,0 

Образование   07       
18561

9 
18670

8,0 
18594

1,4 

Дошкольное образование   07 01     
13437,

1 
13489,

6 
13622,

9 

Общее образование   07 02     
16641

8,5 
16747

5 
16666

5,1 

Муниципальная программа 
"Развитие образования во 

Фроловском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 

  07 02 
13000000

00 
  

16614
9,7 

16720
6,2 

0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

13000000
00 

20
0 

38650,
6 

37522,
9 

0 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования 

муниципальной системы 
образования" 

  07 02 
13100000

00 
  

16524
9,7 

16660
6,2 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

13100000
00 

20
0 

37750,
6 

36922,
9 

  



20 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий: 

          
12330

7,6 
12549

1,8 
12656

5,2 

Субвенция на организацию 
питания детей из малоимущих 
семей и детей, находящихся на 

учете у фтизиатра, 
обучающихся в 

общеобразовательных 
учреждениях, в соответствии с 

Законом ВО от 10.11.2005 г. 
№1111-ОД 

          3136,5 3136,5 3136,5 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  07  02 
99000000

00 
  268,8 268,8 

16666
5,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

99000000
00 

20
0 

268,8 268,8 
37274,

1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 

дополнительного образования 
детей 

  07  02 
99000000

00 
  268,8 268,8 268,8 

Финансовый отдел 
администрации Фроловского 

муниципального района  

92
7 

        2882,1 2822,2 2822,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового контроля  

  01 06     2882,1 2822,2 2822,2 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  01 06 
90000000

00 
  2882,1 2822,2 2822,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

  01 06 
90000000

00 
10
0 

2589,8 2589,8 2589,8 

Итого           
28062

9,8 
27533

4,4 
27753
7,2» 

 
заменить и дополнить строками: 
 

Наименование 

Ко
д 
ве
до

ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Ви
д 
ра
сх

2019 г. 2020г. 2021 г. 



21 

мс
тв
а 

од
ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Администрация Фроловского 
муниципального района 

90
2 

        
76760,

9 
63922,

7 
66892,

1 

Общегосударственные вопросы  01 00   
36080,

4 
36329,

6 
38809,

6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

  01 13     
17487,

9 
18790,

7 
21287,

7 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  01 13 
99000000

00 
  2785,5 

18790,
7 

21287,
7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  01 13 

99000000
00 

20
0 

850 610,4 491,7 

Межбюджетные трансферты   01 13 
99000000

00 
50
0 

900     

Национальная экономика   04 00 
99000000

00 
  4200,2 992,4 1366,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

  04 09     4000,2 842,4 1216,6 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  04 09 
99000000

00 
  4000,2 842,4 1216,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  04 09 

99000000
00 

20
0 

3850,2 842,4 1216,6 

Межбюджетные трансферты   04 09 
99000000

00 
50
0 

150     

Жилищно - коммунальное 
хозяйство 

  05 00     
13680,

4 
3771,4 5026 

Коммунальное хозяйство   05 02     11604 2621,4 2553 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  05 02 
99000000

00 
  11354 2621,4 2553 

Иные бюджетные ассигнования   05 02 
99000000

00 
80
0 

10242,
5 

1509,9 1441,5 

Субвенции на компенсацию 
(возмещение) выпадающих 

доходов ресурсоснабжающих 
организаций, связанных с 

применением ими социальных 
тарифов (цен) на коммунальные 

ресурсы (услуги) и услуги 
технического водоснабжения, 

поставляемые населению  

  05 02 
99000000

00 
  7504,5 509,9 441,5 

Благоустройство   05 03     1053 550 550 



22 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 

рациональное 
природопользование на 
территории Фроловского 

муниципального района на 2017-
2019 годы» 

  05 03 
02000000

00 
  988 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  05 03 

02000000
00 

20
0 

250  0 0  

Межбюджетные трансферты   05 03 
02000000

00 
50
0 

300 0   0 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

 05 03 
99000000

00 
 503 0 0 

Межбюджетные трансферты  05 03 
99000000

00 
50
0 

503 0 0 

Культура и кинематография  08    5220,1 4375,1 4255,1 

Культура  08 01   5220,1 4375,1 4255,1 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

 08 01 
99000000

00 
 2786,2 4255,1 4255,1 

Межбюджетные трансферты  08 01 
99000000

00 
50
0 

2786,2 2301,2 2301,2 

Отдел образования 
администрации Фроловского 

муниципального района 

91
3 

        
20678

4,4 
20680

1,6 
20603

5,0 

Образование   07       
18668

0,8 
18670

8,0 
18594

1,4 

Дошкольное образование   07 01     
13447,

3 
13489,

6 
13622,

9 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  07 01 
99000000

00 
  10,2 0 

13622,
9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 01 

99000000
00 

20
0 

10,2   4474 

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий: 

          10,2 0 0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 

дополнительного образования 
детей 

  07 01     10,2     

Общее образование   07 02     
16747

0,1 
16747

5 
16666

5,1 

Муниципальная программа 
"Развитие образования во 

  07 02 
13000000

00 
  

16721
1,5 

16720
6,2 

0 



23 

Фроловском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

13000000
00 

20
0 

39712,
4 

37522,
9 

0 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования 

муниципальной системы 
образования" 

  07 02 
13100000

00 
  

16631
1,5 

16660
6,2 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

13100000
00 

20
0 

38812,
4 

36922,
9 

  

в том числе на выполнение 
переданных госполномочий: 

          
12436

9,4 
12549

1,8 
12656

5,2 

Субвенция на организацию 
питания детей из малоимущих 
семей и детей, находящихся на 

учете у фтизиатра, 
обучающихся в 

общеобразовательных 
учреждениях, в соответствии с 

Законом ВО от 10.11.2005 г. 
№1111-ОД 

          4198,3 3136,5 3136,5 

Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  07  02 
99000000

00 
  258,6 268,8 

16666
5,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 
  07 02 

99000000
00 

20
0 

258,6 268,8 
37274,

1 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 

решения отдельных вопросов 
местного значения в сфере 

дополнительного образования 
детей 

  07  02 
99000000

00 
  258,6 268,8 268,8 

Финансовый отдел 
администрации Фроловского 

муниципального района  

92
7 

        3482,1 2822,2 2822,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового контроля  

  01 06     3482,1 2822,2 2822,2 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального 
района 

  01 06 
90000000

00 
  3482,1 2822,2 2822,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

  01 06 
90000000

00 
10
0 

3189,8 2589,8 2589,8 



24 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

Итого           
28886

0,6 
27533

4,4 
27753
7,2» 

 
9) В пункте 1 статьи 10 слова «на 2019 год в сумме 3261,3 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2019 год в сумме 4000,2 тыс. рублей». 
Приложение 10 изложить в следующей  редакции: 
                                                                                      «Приложение 10 
                                                                      к решению Фроловской районной 

Думы 
                                                     «О бюджете Фроловского муниципального 

района 
                                                      на 2019 год и плановый период 2020 2021 

годов» 
                                                                                   

Распределение средств муниципального дорожного фонда 
Фроловского муниципального района по направлениям расходов 

 на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов 

     

(тыс. 
рублей) 

КВС
Р 

Наименование КВСР, наименование 
мероприятий 

разд
ел, 

подр
азде

л 

целевая 
статья 

расходов 201
9 

202
0 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

902 
Администрация Фроловского 
муниципального района 0409 

99 000 
00000 

400
0,2 

842,
4 

1216,
6 

  
Текущий ремонт автомобильных дорог c 
твердым покрытием 

    
300
0,2 

842,
4 

1216,
6 

  

в том числе: подъезд к х. Шуруповский, 
подъезд к  х. Новая Паника, п. Арчединского 
Лесхоза, п. Школьный, автодорога п. 
Пригородный, подъезд к х. Гуляевка от 
трассы МК-6 

    
300
0,2 

842,
4 

1216,
6 

  
Разработка комплексной схемы 
организации дорожного движения 
Фроловского муниципального района 

    
100
0 

    

  
Всего     400

0,2 
842,

4 
1216,

6» 

 
10)  В пункте 3 статьи 11 слова «на 2019  год в сумме 0 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019  год в сумме 4362,9 тыс. рублей». 
 

11)  В абзаце первом статьи 12 в таблице 11 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Фроловского муниципального района на 2019 
год»  

строку «Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего года 0 тыс. рублей»   

заменить строкой «Изменение остатков средств на счетах по учету средств 



25 

местного бюджета в течение соответствующего года  4362,9 тыс. рублей»; 
строку «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 

тыс. рублей»   
заменить строкой «Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  4362,9 тыс. рублей».   
12)  В статье 14 слова «на 2019  год в сумме 183310,9 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019  год в сумме 184372,7 тыс. рублей»; 
в приложении 15 строки: 
 

Код 
ФКР Код ЦСР Наименование 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 

  «1300000000 

Муниципальная программа "Развитие 
образования во Фроловском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы 

180802,5 
 181912 0 

  1310000000 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования муниципальной 

системы образования" 178766,8 180176 0 

0702   Общее образование 165249,7 166606 0  

    Всего 183310,9 184095,9 2358,0» 

 
 заменить  строками: 
 

Код 
ФКР Код ЦСР Наименование 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 

  «1300000000 

Муниципальная программа "Развитие 
образования во Фроловском 
муниципальном районе на 2018-2020 
годы 181864,3 181912 0 

  1310000000 

подпрограмма "Обеспечение 
функционирования муниципальной 

системы образования" 179828,6 180176 0 

0702   Общее образование 166311,5 166606 0  

    Всего 184372,7 184095,9 2358,0». 

 
 2. Заключение Контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального 

района принять к сведению и опубликовать в средствах массовой информации. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Глава Фроловского муниципального района – 
председатель Фроловской районной Думы                __________           А.М. Кругляков  

 
 

 
 
 
 
 



26 

 
 

 
Пояснительная записка 

к проекту Решения «О внесении изменений в бюджет Фроловского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

принятый Решением от 10.12.2018 г. № 63/444  
Проект Решения «О внесении изменений в бюджет Фроловского муниципального 

района на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов», принятый Решением 
Фроловской районной Думы от 10.12.2018 г. № 63/444,   подготовлен в соответствии со 
статьей 20 Решения Фроловской районной Думы от 27.03.2017г. № 40/302 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе во Фроловском муниципальном районе в 
новой редакции». 

Вышеуказанный проект Решения предусматривает изменение общего объема 
доходов, расходов районного бюджета, дефицит бюджета. 

 
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА 
Доходная часть бюджета увеличивается на 3867,9 тыс. рублей в том числе: 

В части безвозмездных поступлений : 
000 2 02 30024 05 0000 151 «Субвенции на компенсацию (возмещение) 

выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими 
социальных тарифов (цен) на коммунальные ресурсы (услуги) и услуги технического 
водоснабжения, поставляемые населению» увеличение на 2806,1 тыс. рублей 
(уведомление по расчетам между бюджетами КТР Волгоградской области от  
01.01.2019г. № 2432); 

000 2 02 30024 05 0000 151 «Субвенция на организацию питания детей из 
малоимущих семей и детей, находящихся на учете у фтизиатра, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, в соответствии с Законом ВО от 07.12.2018 г. 
№134-ОД» увеличение на 1061,8 тыс. рублей (уведомления о предоставлении 
субвенций № 2019-32/7037 от 09.01.2019г); 

В итоге общая сумма доходной части бюджета составит 284497,7 тыс. рублей, в 
том числе: безвозмездные поступления  176872,6 тыс. рублей. 

 
 
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА 
Расходная часть бюджета  увеличивается на 8230,8 тыс. рублей тыс. рублей, 

изменения по разделам и подразделам представлены по следующим направлениям: 
 
Р. 01 «Общегосударственные вопросы»: 

по подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового контроля» увеличение бюджетных 
ассигнований на 600 тыс. рублей  

(уточнение бюджетной сметы по содержанию финансового отдела 
администрации Фроловского муниципального района в сумме 600 тыс. рублей по КОСГУ 
211 «Заработная плата» и 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» в связи с 
изменением штатного расписания); 

по подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» 
по целевой статье  99 0 00 00000 «Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС Фроловского муниципального района» увеличение бюджетных 
ассигнований в сумме 298 тыс. рублей, по  ВР 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд» Бюджетные средства планируется направить на проведение 
работ по аттестации рабочих мест, защиту персональных данных и определение 



27 

объектов критической информационной инфраструктуры, установку средств  защиты 
информации (в целях исполнения ФЗ от 26.07.2017г № 187-ФЗ «О безопасности 
критической информационной инфраструктуры Российской Федерации).  

По этой же целевой статье и  виду расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд» уменьшение утвержденных бюджетных ассигнований в 
сумме 900 тыс. рублей в связи с перераспределением на вид расходов 500 « 
Межбюджетные трансферты», передачей средств сельским поселениям на выполнение 
полномочий муниципального района  по Соглашениям на выполнение мероприятий по 
внесению изменений в действующие генеральные планы сельских поселений 
Фроловского муниципального района. 

 
                        Р. 04 «Национальная экономика» 

По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) по целевой статье  
 99 0 00 00000 «Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС 
Фроловского муниципального района» увеличение бюджетных ассигнований в сумме  
738,9 тыс. рублей – внесение остатков дорожного фонда по состоянию на 01.01.2019 г. 
По  виду расходов эти средства распределяются следующим образом:  
ВР 200 «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 588,9 тыс. рублей, 
ВР 500 « Межбюджетные трансферты» - 150 тыс. рублей, которые передаются сельским 
поселениям по Соглашениям. 
 

Р. 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» по целевой статье 99 0 00 00000 

«Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района» виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» 
увеличение бюджетных ассигнований в сумме 4544,1 тыс. рублей, направляются на 
компенсацию (возмещение) выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций, 
связанных с применением ими социальных тарифов (цен) на коммунальные ресурсы 
(услуги) и услуги технического водоснабжения, поставляемые населению, 

 в том числе 2806,1 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
                      1738 тыс. рублей за счет средств местного бюджета. 

Средства местного бюджета планируется направить МП «Коммунальщик 
Фроловского района» на покрытие убытков исходя из результатов работы предприятия по 
состоянию на 01.01.2019 г (отчет 22-ЖКХ за 2018 г). 

По подразделу 03 «Благоустройство» увеличение бюджетных ассигнований на 
503 тыс. рублей  
по целевой статье 02 0 00 00000 «Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование на территории Фроловского 
муниципального района на 2017-2019 годы»,  предлагается уменьшение бюджетных 
ассигнований по виду расходов 200«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд» в сумме 200 тыс. рублей в связи с перераспределением на вид расходов 500 « 
Межбюджетные трансферты», передачей бюджетных средств сельским поселениям на 
выполнение полномочий муниципального района  по Соглашениям на мероприятия:      

 расчистка русла реки Арчеда в районе х. Гуляевский 100 тыс. рублей,  
зачистка межпоселенческой несанкционированной свалки в районе х. Арчедино- 

Чернушенский 100 тыс. рублей.  
По  целевой статье 99 0 00 00000 «Непрограммные расходы обеспечения 

деятельности ОМС  Фроловского муниципального района»  виду расходов 500 
«Межбюджетные трансферты»» увеличение в сумме 503 тыс. рублей, из них 

438 тыс. рублей связано со следующими обстоятельствами:  
в связи с внесением изменений ч.1 ст. 14 ФЗ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопрос по 



28 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 1.01.2019 г решается 
органами местного самоуправления муниципальных районов. Предлагается передать 
осуществление полномочий муниципального района  в части содержания мест 
захоронения на уровень сельских поселений по Соглашениям. В Соглашении 
определяется порядок ежегодного объема межбюжетных трансфертов; 

 65 тыс. рублей – иные межбюджетные трансферты Шуруповскому сельскому 
поселению по Соглашению на решение вопросов местного значения в связи потерями 
собственных доходов. 

 
Р. 07 «Образование»  

по подразделу 01 «Дошкольное  образование» увеличение  бюджетных 
ассигнований на 10,2 тыс. рублей по  целевой статье 99 0 00 00000 «Непрограммные 
расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района»  в 
связи с перераспределением бюджетных ассигнований с подраздела 02 «Общее 
образование», уточнением мероприятий в сфере дополнительного образования детей, 
проводимых за счет субсидии из областного бюджета. 

по подразделу 02 «Общее образование» по целевой статье 13 0 00 00000 
Муниципальная программа «Развитие образования во Фроловском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы», подпрограмме «Обеспечение функционирования 
муниципальной системы образования» увеличение бюджетных ассигнований в сумме 
1061,8 тыс. рублей (на организацию питания детей из малоимущих семей и детей  за 
счет средств областного бюджета 

по целевой статье 99 0 00 00000 «Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского муниципального района» перераспределение 
бюджетных ассигнований на подраздел 01 «Дошкольное образование»  в сумме 10,2 
тыс. рублей. Уточнение мероприятий в сфере дополнительного образования детей. 

                            Р. 08 «Культура и кинаматография» 
По подразделу 01 «Культура» по целевой статье 99 0 00 00000 «Непрограммные 

расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района» виду 
расходов 500 «Межбюджетные трансферты»» увеличение в сумме 485 тыс. рублей - 
иные межбюджетные трансферты Шуруповскому сельскому поселению по Соглашению 
на решение вопросов местного значения в связи потерями собственных доходов. 

Общая сумма расходов составит  288860,6 тыс. рублей  
Сумма дефицита бюджета составит 4362,9 тыс. рублей или 10,5% 

 к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений. 
 
      Источником покрытия дефицита являются изменения остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года (в 
проекте Решения внесены изменения в статью 12, приложение 11) 
 
Начальник финансового отдела 
Администрации Фроловского муниципального района                                   О.В. Ильичева 

 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 
 

 
 
 
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

403518    Фроловский район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, 
телефон: (8-844-65) 4-40-21 

_______________________________________________________________________                     
 от 14.02.2019 года                                                            

Заключение 
          к проекту решения      

       «О внесении изменений в бюджет Фроловского муниципального района на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов», принятый Решением Фроловской районной 

Думы   
от 10.12.2018 г. № 63/444  

 
               Экспертиза проекта проведена председателем контрольно-счетной палаты 
Фроловского муниципального района  Мордовцевой И.В. 
             1. Основание для проведения экспертизы: Федеральный закон от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пункт 7 
статьи 8 решения Фроловской районной Думы  от 28.10.2016 № 33/242  «Об 
утверждении Положения о контрольно-счетной палате Фроловского муниципального 
района».  

                 2. Цель экспертизы: определение достоверности и обоснованности 
показателей вносимых изменений в решение  Фроловской районной Думы.  

                  3. Предмет экспертизы: проект решения Фроловской районной Думы  «О 
внесении изменений в бюджет Фроловского муниципального района на 20199 год и 
на плановый период 2020 и 2021годов», принятый решением Фроловской районной 
Думы от  10.12.2018 № 63/444, а также материалы и документы финансово-
экономических обоснований указанного проекта в части, касающейся доходных и 
расходных обязательств муниципального образования  Фроловский муниципальный 
район. 
            Вышеуказанный проект Решения предусматривает изменение доходной и 
расходной части   бюджета.  
                                                                     1. Общая часть 

Проект решения Фроловской районной Думы «О внесении изменений в 
бюджет Фроловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» с приложениями (далее – проект Решения), пояснительной запиской к 
проекту Решения представлен на экспертизу в контрольно-счетную палату  
14.02.2019 года. 

Представленным проектом Решения предлагается внести изменения в 
основные характеристики бюджета муниципального образования, утвержденные 
решением Фроловской районной Думы от 10.12.2018 г. № 63/444, а именно: доходы 
бюджета увеличить на + 3867,9 тыс. рублей или на 1,4 %; расходы бюджета 
увеличить  + 8230,8  тыс. рублей или на 2,9 %;  дефицит бюджета -  4362,9 тыс. 
рублей. 

Общий анализ изменений основных характеристик бюджета Фроловского 
муниципального района на 2019 год приведен в таблице 1:         



30 

                                                                                                                                                   
(тыс.руб.)                                                                                                                     

  

Основные характеристики бюджета муниципального 
образования   

Уточнено решением  
о бюджете   

 (от 10.12.2018 г. № 
63/444) 

Предусмотрено  
проектом 

  

Абсолютное 
значение    

Темпы 
роста 

(снижения) 
(%) 

Доходы всего 280629,8 284497,1 +3867,9 +1,4 

Расходы всего 280629,8 288860,6 +8230,8 +2,9 

Объем дефицита   - 4362,9 - 
 

                           2.Доходы бюджета муниципального образования на 2019год  
         Утверждено бюджетных назначений по доходам – 280629,8 тыс. рублей (решение 
Фроловской районной Думы от 10.12.2018 г. № 63/444).  Предлагается внесение 
изменения в  «безвозмездные поступления»:      
          Доходная часть бюджета увеличивается на +3867,9 тыс. рублей  за счет 
безвозмездных поступлений:  
          субвенции на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими социальных 
тарифов (цен) на коммунальные ресурсы (услуги) и услуги технического 
водоснабжения, поставляемые населению» + на  2806,1 тыс. рублей (уведомление 
по расчетам между бюджетами Комитета тарифного регулирования Волгоградской 
области от  01.01.2019г. № 2432);   
         «субвенция на организацию питания детей из малоимущих семей и детей, 
находящихся на учете у фтизиатра, обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, в соответствии с Законом Волгоградской области  от 07.12.2018 г. 
№134-ОД» +на 1061,8 тыс. рублей (уведомления о предоставлении субвенций № 
2019-32/7037 от 09.01.2019г); 
        В итоге общая сумма доходной части бюджета составит 284497,1 тыс. 
рублей, в том числе: безвозмездные поступления  176872,6 тыс. рублей. 

  
3. Расходы  бюджета муниципального образования на 2019 год 
   Анализ вносимых изменений в бюджетные ассигнования 2019 года по 

разделам классификации расходов представлен в таблице № 2. 

Разд
ел 

Наименование 

бюджетные ассигнования 
на 2019 год 

Динамика 

решение   
о бюджете 
10.12.201

8 г. № 
63/444 

с учетом 
изменений 
согласно 

представленно
му проекту 

Сумма % 

 1 2 3 4   5  6 

0106 

«Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 

органов и органов 
финансового контроля» 

4216,8 4816,8 +600,0 +14,2 

0113 

  «Другие 
общегосударственные 

вопросы» 
17189,9 17487,9 +298,0 +1,7 

0409 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
3261,3 4000,2 +738,9 +22,6 



31 

0502 «Коммунальное хозяйство» 
7059,9 11604,0 

+4544,
1 

+64,4 

0503 «Благоустройство» 550,0 1053,0 +503,0 +91,4 

0701 «Дошкольное образование» 13437,1 13447,3 +10,2 - 

0702 «Общее образование» 166418,5 
167470,1 +1051,

6 
+0,6 

0801  «Культура» 4735,1 5220,1 +485,0 +10,2 

             Расходная часть бюджета  в целом увеличивается на +7680,8 тыс. рублей по 
разделам и подразделам: 

       раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» по подразделам: 
 по подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового контроля» увеличение бюджетных 
ассигнований на +600,0 тыс. рублей (уточнение бюджетной сметы по содержанию   
финансового отдела администрации района – изменение штатного расписанияпо 
КОСГУ 211 «Заработная плата» и 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»); 

        подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»  
     по целевой статье «Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС 
Фроловского муниципального района»   бюджетные ассигнования увеличиваются +   
298, 0 тыс. рублей, по  виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд» - на проведение работ по аттестации рабочих мест, защиту 
персональных данных и определение объектов критической информационной 
инфраструктуры, установку средств  защиты информации (в целях исполнения 
Федерального закона от 26.07.2017г № 187-ФЗ «О безопасности критической 
информационной инфраструктуры Российской Федерации»).  
 

 
раздел 0400 «Национальная экономика» 

 по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) по целевой статье  
«Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС Фроловского 
муниципального района»   бюджетные ассигнования в сумме +  738,9 тыс. рублей – 
внесение остатков дорожного фонда по состоянию на 01.01.2019 г.  

По  виду расходов эти средства распределяются следующим образом: вид 
расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» - 588,9 тыс. 
рублей, вид расхода 500 «Межбюджетные трансферты» - 150,0 тыс. рублей, которые 
передаются сельским поселениям по заключенным соглашениям. 

 
раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

 
     по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»   бюджетные ассигнования   + 

4544,1 тыс. рублей на компенсацию (возмещение) выпадающих доходов 
ресурсоснабжающих организаций, связанных с применением ими социальных 
тарифов (цен) на коммунальные ресурсы (услуги) и услуги технического 
водоснабжения, поставляемые населению за счет средств областного бюджета -  
2806,1 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 1738 тыс. рублей (МП 
«Коммунальщик Фроловского района» на покрытие убытков исходя из результатов 
работы предприятия по состоянию на 01.01.2019 г. 

 по подразделу 0503 «Благоустройство» увеличение бюджетных ассигнований 
на 503,0 тыс. рублей,  целевой статье «Непрограммные расходы деятельности ОМС 
Фроловского муниципального района»:  

увеличение + 438 тыс. рублей в связи с внесением изменений ч.1 ст. 14 ФЗ от 
06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» - организация ритуальных услуг и содержанию мест 



32 

захоронения с 1.01.2019г. относится к полномочиям муниципальных районов. 
Предлагается передать осуществление полномочий муниципального района  в части 
содержания мест захоронения на уровень сельских поселений по Соглашениям. В 
Соглашении определяется порядок ежегодного объема межбюджетных трансфертов; 

увеличение +65,0 тыс. рублей иные межбюджетные трансферты Шуруповскому 
сельскому поселению по Соглашению на решение вопросов местного значения в 
связи с потерями собственных доходов. 
              

раздел 0700 «Образование» 
  по подразделу 0701 «Дошкольное образование» по целевой статье 

«Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района»  увеличение бюджетных ассигнований +10,2 тыс. рублей в 
связи с перераспределением бюджетных ассигнований с подраздела 0702 «Общее 
образование» (уточнение  мероприятий в сфере дополнительного образования 
детей, проводимых за счет субсидии из областного бюджета);               

 по подразделу 0702 «Общее образование» по   муниципальной программе 
«Развитие образования во Фроловском муниципальном районе на 2018-2020 годы», 
подпрограмме «Обеспечение функционирования муниципальной системы 
образования» на организацию питания детей из малоимущих семей и детей  за счет 
средств областного бюджета +  1061,8 тыс. рублей; 

  по целевой статье «Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района» перераспределение бюджетных ассигнований 
на подраздел 0701 «Дошкольное образование»  в сумме 10,2 тыс. рублей (уточнение 
мероприятий в сфере дополнительного образования детей). 

 
раздел 0800 «Культура и кинематография» 

по подразделу 0801 «Культура»по целевой статье  «Непрограммные 
расходы обеспечения деятельности ОМС Фроловского муниципального района»  по 
виду расходов  500 «Межбюджетные трансферты» + на 485,0 тыс. рублей по 
Соглашению на решение вопросов местного значения в связи с потерями 
собственных доходов Шуруповского сельского поселения. 

 
        Перераспределяются средства по подразделам:   

               0113 «Другие общегосударственные вопросы» по целевой статье   
«Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС Фроловского 
муниципального района»  по виду расходов  200 «Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд» уменьшение утвержденных бюджетных ассигнований в сумме 
900,0  тыс. рублей в связи с перераспределением на вид расходов 500 « 
Межбюджетные трансферты», передачей средств сельским поселениям на 
выполнение полномочий муниципального района  по Соглашениям (внесение 
изменений в действующие генеральные планы сельских поселений Фроловского 
муниципального района). 
               0503 «Благоустройство»  по целевой статье «Непрограммные расходы 
обеспечения деятельности ОМС Фроловского муниципального района планируется 
уменьшение бюджетных ассигнований  200,0 тыс. рублей в рамках муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в 
связи с перераспределением на вид расходов 500 « Межбюджетные трансферты», 
передачей бюджетных средств сельским поселениям на выполнение полномочий 
муниципального района  по соглашениям на мероприятия: расчистка русла реки 
Арчеда в районе х. Гуляевский 100 тыс. рублей, зачистка межпоселенческой 
несанкционированной свалки в районе х. Арчедино- Чернушенский 100 тыс. рублей. 
            Общая сумма расходов составит   288860,6 тыс. рублей. 



33 

       
 4. Дефицит бюджета муниципального образования  составит 4362,9 тыс. рублей. 
Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета Фроловского  
муниципального района на 2019 год являются   остатки средств на счетах по учету 
средств муниципального бюджета. 

Выводы 
           1. Проект Решения внесен на рассмотрение Фроловской районной Думы и 
представлен в контрольно-счетную палату в установленные сроки.  

2. По результатам проведенной оценки финансово-экономических 
обоснований Проекта постановления   контрольно-счетная палата Фроловского 
муниципального района делает вывод о том, что изменения расходных обязательств 
являются целесообразными и экономически обоснованными.  

3. Корректировка бюджетных ассигнований предполагает сохранение 
расходных обязательств на приоритетных направлениях, раннее утвержденных в 
бюджете района.  

На основании выше изложенного, Контрольно-счетная палата считает, что 
проект может быть рассмотрен и утвержден решением Фроловской районной Думой, 
поскольку    соответствует действующему законодательству, нормативным правовым 
актам Фроловского муниципального района.   
 
 
 
Председатель контрольно-счетной палаты                                          И.В. Мордовцева 
 


